Администрация Борисоглебского
городского округа

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, 13,-/,/, tPlТ lts 3 g9
г.Борисоглебск

Об условиях приватизации
муницип€LIIьного унитарного
предприятия <<Борисоглебская
энергосбытоваrI организациrD)
Борисоглебского городского
округа Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 J\9 131-ФЗ (Об
обЩих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, от 2|J2200l NЬ 178-ФЗ (О приватизации государственного и
муницип€lльного имущества>), от 14.11.2002 Ns 161-ФЗ <<О государственных и
муниципaпьных унитарных предприrIтиях), от 27.12.201-9 NЬ 485_ФЗ (О
Внесении изменений в Федеральный закон (О государственных и
МУницип€tльных унитарных предприятияю) и Федеральный закон <О защите
конкуренции>), от 08.02.1998 М 14-ФЗ (Об обществах с о|раниченной
ответственностью), решением Борисоглебской городской .Щумы
Борисоглебского городского округа Воронежской области от 29 сентября 2009
NЬ 223 <Об утверждении Порядка приватизации муницип€tльного имущества
Борисоглебского городского округа Воронежской области>, решением
БОРИСОглебской городской ,Щумы Борисоглебского городского округа
Воронежской области от 27.04.202З ЛЬ 17б <<О внесении изменений в Программу
ПРиВатиЗации муниципального имущества Борисоглебского городского округа
Воронежской области на 2023 год, утвержденную решением Борисоглебской
ГОРОДСКОЙ ýмы Борисоглебского городского округа Воронежской области от
23.|2.2022 Ns |32>>, .постановлением Совета народных депутатов города
Борисоглебска-района от 29 апреля 2004 года Ns 67 кОб утверждении порядка
СОЗДаНия, реорганизации, ликвидации муницип€Lльных унитарных предприятий
БОРисоглебского городского округа), постановлением администрации
Борисоглебского городского округа Воронежской области от 22.06.2023 М 1833
(О ПриВатизации муниципального унитарного предприятия <<Борисоглебская
ЭНеРГОСбытовЕuI организация>> Борисоглебского городского округа Воронежской
ОбЛаСТП>, руководствуясь Уставом Борисоглебского городского округа
ВОРонежской области, администрация Борисоглебского городского округа
Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать муницип€tльное унитарное предприятие
<<Борисоглебская энергосбытовая организация) Борисоглебского городского

2

округа ВоронеЖской области, адреС местонахождения: Российская Федерация,

Воронежская область, г.Борисоглебск, ул. Советская, д. з7 д, путем

прБобразования муниципапъного унитарного предприrIтия <Борисоглебская

энергосбытоваrI организацип> Борисоглебского городского округа Воронежской
области (далее муП (БЭСо> Борисоглебского городского округа Воронежской
области) в общество с ограниченной ответственностью <<Борисоглебская

энергосбытовм организация>.
2. В свяЗи с тем, что МУП (БЭСо) Борисоглебского городского округа

Воронежской области удовлетворяет критериrIм, установленным в пункте 2

статьИ 13 ФедеральногО закона оТ 2|.12.2001 Ns 178-ФЗ "О приватизации

государственного И муницип€lльного имущества", определить способ

приватизации муП (БЭСо) Борисоглебского городского округа Воронежской
обпu.r": преобразование унитарного предприятия в общество с оrраниченной

ответственностью
2.t. Определить В отношении создаваемого общества с ограниченной

ответственностью:
2.I.| Полное фирменное наименоВание: общество с ограниченной

ответственностью <<Борисоглебская энергосбытовая организация).
2.L.2. Сокращенное фирменное наименование: ООО (БЭСО).
2.t.З. Место нахождения: з97t60, Российская Федерация, Воронежская

область, Борисоглебский г.о., г. Борисоглебск, ул. Советская, зд. 37Д.

3. Утверлить прилагаемые:
3.1 . состав подлежащего приватизации имущественного комплекса Муп

(БЭСо) Борисоглебского городского округа Воронежской области;
з.2. перечень имуществq не подлежащего приватизации в составе

имущественного комплекса МУП (БЭСо) Борисоглебского городского округа

Воронежской области;
з.з. перечень обременений (ограничений) имущества муП кБЭСо>

Борисоглебского городского округа Воронежской области;
3.4. расчет балансовой стоимости, подлежащих приватизации активов

муП 11ýЭСо) Борисоглебского городского округа ВоронежскоЙ области;

3.5. устав общества с ограниченной ответственностью <<Борисоглебская

энергосбытов€uI организация) ;

3.6. передаточный акт имущественного комплекса муП (БЭСо)
Борисоглебского городского округа Воронежской области.

4. Определить размер уставного капитала общества с ограниченной

ответственностью <<Борисоглебская энергосбытовая организациrD> (далее

именуеМое - ооО (БЭСО)): 26 475 000 (двадцать шесть миллионов четыреста

семьдесят IIятЬ тысяч) рублей 00 копеек, состоящий из одной доли, номин€lльной

стоимосТью 26 475 000,00 рублей, что составляет t00o/o уставного капит€lла ооо
(БЭСо).

5. Право собственности на долю ооо (БЭСо), номинaльной стоимостью

26 475 000,00 рубпей, что составляет 100% уставного капитаJIа ооО (БЭСО>,

возникаеТ у единственного участника ооо (БЭСо) - муниципаJIьного

образования БорИсоглебсКий городской округ Воронежской области, в лице

3

администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области (далее

- Администрация городского округа), на дату государственной регистрации
ооо (БЭСо).

б. До первого общего собрания участников ООО <БЭСО>:
6.1. назначить генеральным директором ООО (БЭСО) - Егорову Анжелу

Анатольевну, директора муницип€tльного унитарного предприятия
<Борисоглебская энергосбытовая организация) Борисоглебского городского
округа Воронежской области.

6.2. в связи с тем, что уставом ООО (БЭСО> не предусмотрено
образование совета директоров (наблюдательного совета) и назначение ревизора,
то на основании пункта б статьи 37 Федерального закона от 21 .I2.200I J\b 178-
ФЗ (О приватизации государственного и муниципЕlльного имуществa>) не
определять количественный состав совета директоров (наблюдательного совета)
ООО (БЭСО), не нЕвначать членов совета директоров (наблюдательного совета)
ООО (БЭСО) и его председателя, не назначать ревизора ООО (БЭСО).

7. Генеральному директору ООО (БЭСО) Егоровой Анжеле Анатольевне:
7.L. осуществить необходимые действия, связанные с государственной

регистрацией ООО <БЭСО>;
7.2. в 3-х дневный срок с момента получения документов,

подтверждающих государственную регистрацию ООО <БЭСО>:
7.2.L. подписать передаточный акт подлежащего приватизации

имущественного комплекса МУП (БЭСО) Борисоглебского городского округа
Воронежской области (далее - передаточный акт) на основании и в соответствии
с условиями приватизации МУП кБЭСО> Борисоглебского городского округа
Воронежской области, указанными выше.

7.2.2. Предоставить в Администрацию городского округа:
- документ, подтверждающий факт внесения записи в ЕГРЮЛ с отметкой

нЕtлогового органа о создании юридического лица (ООО (БЭСО)) путем
реорганизации в форме преобразованиrI;

- документ, подтверждающий факт внесения записи в ЕГРЮЛ с отмеТкой
н€lлогового органа о прекращении деятельности юридического лица (МУП
(БЭСО) Борисоглебского городского округа Воронежской области) путем
реорганизации в форме преобразованиrI;

- устав ООО (БЭСО) с отметкой налогового органа;
- экземпляр передаточного акта: подлинник.
7 .З. С даты государственной регистрации ООО (БЭСО) обеспечить

ведение и хранение списка участников ООО (БЭСО>, с указанием сведений о
каждом участнике ООО ((БЭСО), размере его доли в уставном капитале ООО
(БЭСО) и ее оплате, а также о размере долеir, принадлежащих ООО (БЭСО>,
датах их перехода к ООО (БЭСО) или приобретения ООО (БЭСО).

7.4. Осуществить иные необходимые мероприятия и действия, связанные с
преобразованием МУП (БЭСО) Борисоглебского городского округа
Воронежской области в ООО (БЭСО).

8. Администрации городского округа:

4

8.1. осуществить необходимые действия, связанные с государственной

регистрацией перехода права собственности на недвижимое имущество,
переданное ООО <БЭСО>;

8.2. осуществить необходимые действия, связанные с государственной
регистрациеЙ прекращениjI права хозяйственного ведения МУП (БЭСО)
Борисоглебского городского округа Воронежской области на недвижимое
имущество, не подлежащее приватизации;

8.3. в Установленном порядке внести соответствующие изменения в реестр
Муницип€IJIьIIого имущества Борисоглебского городского округа Воронежской
области.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставJIяю за

собой.

Глава админи А.В. Пищугин